
SPECIFIKIMET TEKNIKE 

 

Mosplotësimi i specifikimeve përbën kusht skualifikimi. 

 

 

1. REGJISTËR I VIZITAVE TË MJEKUT TË PËRGJITHSHËM DHE FAMILJES 

PËR FËMIJË 

  

Për prodhuesin: 

- Regjistri  të  ketë 50 fletë ose 100 faqe, përvec kapakut. 

- Çdo faqe të ketë 25 rreshta dhe lartësia e rreshtit të jetë 0.7 cm. 

- Të shkruhet në të dy anët e fletës. 

- Përmasat e regjistrit të jenë 48 cm x 21 cm. 

- Kapaku të jetë karton “dublex” 300 gr/ m2, me ngjyrën natyrale të kartonit. 

- Faqet e brëndshme të jenë letër “Ofset” 60 gr/ m2.  

- Çdo faqe të ketë numer rendor. 

- Shtypi me ngjyrë të zezë.  

- Konfigurimi si i modelit. 

- Ngjitja me kollan beze dhe kapse teli. 

 

2. REGJISTËR I VIZITAVE  TË MJEKUT TË PËRGJITHSHËM DHE FAMILJES 

PËR TË RRITUR 

   Për prodhuesin: 
- Regjistri   të  ketë 50 fletë ose 100 faqe, përvec kapakut. 

- Çdo faqe të ketë 25 rreshta dhe  lartësia e rreshtit të jetë 0.7 cm. 

- Të shkruhet në të dy anët e fletës. 

- Përmasat e regjistrit të jenë 50 cm x 21 cm. 

- Kapaku të jetë karton “dublex” 300 gr/ m2, me ngjyrën natyrale të kartonit. 

- Faqet e brëndshme të jenë letër “Ofset” 60 gr/ m2.    

- Çdo faqe të ketë numër rendor.  

- Shtypi me ngjyrë të zezë.  

- Konfigurimi si i modelit. 

- Ngjitja me kollan beze dhe kapse teli. 

 

 

3. REGJISTËR I URGJENCËS DHE NDIHMËS SË SHPEJTË 

 

    Për prodhuesin: 

- Regjistri  të  ketë 50 fletë ose 100 faqe, përvec kapakut. 

- Çdo faqe të ketë 25 rreshta dhe lartësia e rreshtit të jetë 0.7 cm. 

- Të shkruhet në të dy anët e fletës. 

- Përmasat e regjistrit të jenë 40 cm x 21 cm. 

- Kapaku të jetë karton “dublex” 300 gr/ m2, me ngjyrën natyrale të kartonit. 

- Faqet e brëndshme të jenë letër “Ofset” 60 gr/ m2.    

- Çdo faqe të ketë numër rendor. 

- Shtypi me ngjyrë të zezë.  

- Konfigurimi si i modelit. 

- Ngjitja me kollan beze dhe kapse teli. 

 



4.REGJISTER I VIZITAVE NË SHTËPI 

Për prodhuesin: 

- Regjistri  të  ketë 50 fletë ose 100 faqe, përvec kapakut. 

- Çdo faqe të ketë 25 rreshta dhe lartësia e rreshtit të jetë 0.7 cm. 

- Të shkruhet në të dy anët e fletës. 

- Përmasat e regjistrit të jenë 48 cm x 21 cm. 

- Kapaku të jetë karton “dublex” 300 gr/ m2, me ngjyrën natyrale të kartonit. 

- Faqet e brëndshme të jenë letër “Ofset” 60 gr/ m2.  

- Çdo faqe të ketë numer rendor. 

- Shtypi me ngjyrë të zezë.  

- Konfigurimi si i modelit. 

- Ngjitja me kollan beze dhe kapse teli. 
- Shtypi  me ngjyre të zezë.  

- Konfigurimi si i modelit.  

- Lidhja me ngjitje dhe kapse teli. 

 

 

  5.REGJISTËR I VIZITAVE OBSTETRIKALE 

       Për prodhuesin: 

- Regjistri  të  ketë 50 fletë ose 100 faqe, përvec kapakut. 

- Çdo faqe të ketë 25 rreshta dhe lartësia e rreshtit të jetë 0.7 cm. 

- Të shkruhet në të dy anët e fletës. 

- Përmasat e regjistrit të jenë 47cm x 21 cm. 

- Kapaku të jetë karton “dublex” 300 gr/ m2, me ngjyrën natyrale të kartonit. 

- Faqet e brëndshme të jenë letër “Ofset” 60 gr/ m2. 

- Çdo faqe të ketë numër rendor. 

- Shtypi me ngjyrë të zezë.  

- Konfigurimi si i modelit.  

- Ngjitja me kollan beze dhe kapse teli. 

6.REGJISTËR I VIZITAVE GJINEKOLOGJIKE 

          Për prodhuesin: 

- Regjistri  të  ketë 50 fletë ose 100 faqe, përvec kapakut. 

- Çdo faqe të ketë 25 rreshta dhe lartësia e rreshtit të jetë 0.7 cm. 

- Të shkruhet në të dy anët e fletës. 

- Përmasat e rregjistrit të jenë 40 cm x 21 cm. 

- Kapaku të jetë karton “dublex” 300 gr/ m2, me ngjyrën natyrale të kartonit. 

- Faqet e brëndshme të jenë letër “Ofset” 60 gr/ m2. 

- Çdo faqe të ketë numër rendor. 

- Shtypi me ngjyrë të zezë.  

- Konfigurimi si i modelit.  

- Ngjitja me kollan beze dhe kapse teli. 

7.REGJISTËR I ANALIZAVE TË URINËS KOMPLET 

     Për prodhuesin: 

- Regjistri  të  ketë 50 fletë ose 100 faqe, përvec kapakut. 

- Çdo faqe të ketë 25 rreshta dhe lartësia e rreshtit të jetë 0.7 cm. 

- Të shkruhet në të dy anët e fletës. 

- Përmasat e regjistrit të jenë 48 cm x 22 cm. 

- Kapaku të jetë karton “dublex” 300 gr/ m2, me ngjyrën natyrale të kartonit. 

- Faqet e brëndshme të jenë letër “Ofset” 60 gr/ m2. 

- Çdo faqe të ketë numër rendor. 



- Shtypi me ngjyrë të zezë.  

- Konfigurimi si i modelit.  

- Ngjitja me kollan beze dhe kapse teli. 

 

 8.REGJISTËR I ANALIZAVE TË GJAKUT KOMPLET 

             Për prodhuesin: 

- Regjistri  të  ketë 50 fletë ose 100 faqe, përvec kapakut. 

- Çdo faqe të ketë 25 rreshta dhe lartësia e rreshtit të jetë 0.7 cm. 

- Të shkruhet në të dy anët e fletës. 

- Përmasat e regjistrit të jenë 50 cm x 22 cm. 

- Kapaku të jetë karton “dublex” 300 gr/ m2, me ngjyrën natyrale të kartonit. 

- Faqet e brëndshme të jenë letër “Ofset” 60 gr/ m2. 

- Çdo faqe të ketë numër rendor. 

- Shtypi me ngjyrë të zezë.  

- Konfigurimi si i modelit.  

- Ngjitja me kollan beze dhe kapse teli. 

 

9.FLETË ANALIZË (GJAK KOMPLET) 

       Për prodhuesin: 

- Përmasat e “fletës së analizave” 10 cm x 15 cm,   

- Shtypi me ngjyrë të zezë. 

- Letra të jetë “offset” jo me pak se 50 gr/ m2, me ngjyrë të bardhë. 

- Çdo faqe të ketë numër rendor. 

- Të lidhura te koka në blloqe 100 copëshe  

- Konfigurimi si i modelit 

- Lidhja me ngjitje 

 

10.FLETË ANALIZË (URINË KOMPLET) 

       Për prodhuesin: 

- Përmasat e “fletës së analizave” 14 cm x 15 cm,   

- Shtypi me ngjyrë të zezë. 

- Letra të jetë “offset” jo me pak se 50 gr/ m2, me ngjyrë të bardhë. 

- Të lidhura te koka në blloqe 100 copëshe 

- Çdo faqe të ketë numër rendor. 

-     Konfigurimi si i modelit 

- Lidhja me ngjitje 

 

 
11.REGJISTËR I  INJEKSIONEVE DHE MANIPULIMEVE 

Për prodhuesin: 

- Regjistri  të  ketë 50 fletë ose 100 faqe, përvec kapakut. 

- Çdo faqe të ketë 25 rreshta dhe lartësia e rreshtit të jetë 0.7 cm. 

- Të shkruhet në të dy anët e fletës. 

- Përmasat e rregjistrit të jenë 34 cm x 21 cm. 

- Kapaku të jetë karton “dublex” 300 gr/ m2, me ngjyrën natyrale të kartonit. 

- Faqet e brëndshme të jenë letër “Ofset” 60 gr/ m2.  

- Çdo faqe të ketë numër rendor.  

- Shtypi me ngjyrë të zezë. 

- Konfigurimi si i modelit 

- Ngjitja me kollan beze dhe kapse teli. 



 
12.REGJISTËR I VIZITAVE TË MJEKUT SPECIALIST AMBULATOR 

Për  prodhuesin: 

- Regjistri  të  ketë 50 fletë ose 100 faqe, përvec kapakut. 

- Çdo faqe të ketë 25 rreshta dhe lartësia e rreshtit të jetë 0.7 cm. 

- Të shkruhet në të dy anët e fletës. 

- Përmasat e regjistrit të jenë 48 cm x 21 cm. 

- Kapaku të jetë karton “dublex” 300 gr/ m2, me ngjyrën natyrale të kartonit. 

- Faqet e brëndshme të jenë letër “Ofset” 60 gr/ m2.  

- Çdo faqe të ketë numr rendor.  

- Shtypi me ngjyrë të zezë. 

- Konfigurimi si i modelit 

- Ngjitja me kollan beze dhe kapse teli. 

 
       13.REGJISTËR I VIZITAVE TË MJEKUT TË KONSULTORIT TË FËMIJËVE 

Për prodhuesin: 

- Regjistri  të  ketë 50 fletë ose 100 faqe, përvec kapakut. 

- Çdo faqe të ketë 25 rreshta dhe lartësia e rreshtit të jetë 0.7 cm. 

- Të shkruhet në të dy anët e fletës. 

- Përmasat e regjistrit të jenë 30 cm x 21 cm.. 

- Kapaku të jetë karton “dublex” 300 gr/ m2, me ngjyrën natyrale të kartonit. 

- Faqet e brëndshme të jenë letër “Ofset” 60 gr/ m2. 

- Çdo faqe të ketë numër rendor. 

- Shtypi me ngjyrë të zezë.  

- Konfigurimi si i modelit. 

- Ngjitja me kollan beze dhe kapse teli. 

 

14.RËGJISTËR I VIZITAVE ME MAMI-INFERMIER PËR SHËRBIMIN NËNA 

DHE FËMIJA 

      Për prodhuesin: 

- Regjistri  të  ketë 50 fletë ose 100 faqe, përvec kapakut. 

- Çdo faqe të ketë 25 rreshta dhe lartësia e rreshtit të jetë 0.7 cm. 

- Të shkruhet në të dy anët e fletës. 

- Përmasat e regjistrit të jenë 34 cm x 21 cm. 

- Kapaku të jetë karton “dublex” 300 gr/ m2, me ngjyrën natyrale të kartonit. 

- Faqet e brëndshme të jenë letër “Ofset” 60 gr/ m2. 

- Çdo faqe të ketë numer rendor. 

- Shtypi me ngjyrë të zezë.  

- Konfigurimi si i modelit.   

- Ngjitja me kollan beze dhe kapse teli 

 
15.REGJISTËR THEMELTAR I VAKSINIMIT  

    Për prodhuesin: 

- Regjistri  të  ketë 65 fletë ose 130 faqe, përvec kapakut. 

- Çdo faqe të ketë 25 rreshta dhe lartësia e rreshtit të jetë 0.7 cm. 

- Të shkruhet në të dy anët e fletës. 

- Përmasat e regjistrit të jenë 60 cm x 23 cm. 

- Kapaku të jetë karton “dublex” 300 gr/ m2, me ngjyrën natyrale të kartonit. 



- Faqet e brëndshme të jenë letër “Ofset” 60 gr/ m2. 

- Çdo faqe të ketë numër rendor. 

- Shtypi me ngjyrë te zezë.  

- Konfigurimi si i modelit.  

- Ngjitja me kollan beze dhe kapse teli. 

 
      16.REGJISTËR HYRJE – DALJE  (Vaksina, shiringa, etj)  

Për prodhuesin: 

- Rregjistri  të  ketë 50 fletë ose 100 faqe, përvec kapakut. 

- Çdo faqe të ketë 25 rreshta dhe lartësia e rreshtit të jetë 0.7 cm. 

- Të shkruhet në të dy anët e fletës. 

- Përmasat e rregjistrit të jenë 28 cm x 24 cm. 

- Kapaku të jetë karton “dublex” 300 gr/ m2, me ngjyrën natyrale të kartonit. 

- Faqet e brëndshme të jenë letër “Ofset” 60 gr/ m2. 

- Çdo faqe të ketë numër rendor. 

- Shtypi me ngjyrë te zezë.  

- Konfigurimi si i modelit.  

- Ngjitja me kollan beze dhe kapse teli. 

     

17.REGJISTËR  DEPISTIMIT TË GRAVE MBI 35 VJEÇ PËR Ca GJIRI 

 

      Për prodhuesin: 

- Regjistri  të  ketë 50 fletë ose 100 faqe, përvec kapakut. 

- Çdo faqe të ketë 25 rreshta dhe lartësia e rreshtit të jetë 0.7 cm. 

- Të shkruhet në të dy anët e fletës. 

- Përmasat e regjistrit të jenë 30 cm x 22 cm.. 

- Kapaku të jetë karton “dublex” 300 gr/ m2, me ngjyrën natyrale të kartonit. 

- Faqet e brëndshme të jenë letër “Ofset” 60 gr/ m2. 

- Çdo faqe të ketë numër rendor. 

- Shtypi me ngjyrë të zezë.  

- Konfigurimi si i modelit. 

- Ngjitja me kollan beze dhe kapse teli. 

 

18.REGJISTËR ANGIOGRAFI/ANGIOPLASTIKE KORONARE:  

Për prodhuesin: 

- Rregjistri  të  ketë 100 fletë  

- Përmasat e rregjistrave 60 cm x 30 cm. 

- Kapaku të jetë karton “dublex” 300 gr/ m2(gram per emter katror), me ngjyrën natyrale të 

kartonit. 

- Faqet e brëndshme të jenë letër “Ofset” 60 gr/ m2(gram per meter katror). 

- Çdo faqe të ketë numër rendor. 

- Çdo faqe të ketë 25 rreshta me lartësi të rreshtit 0,8cm 

- Shtypi me ngjyrë te zezë.  

- Konfigurimi si i modelit.  

- Ngjitja me kollan beze dhe kapse teli. 

- Te shkruhet në njëren anë të fletës. 

 

19. REGJISTËR HEMODIALIZES 

Për prodhuesin: 



- Rregjistri  të  ketë 100 fletë  

- Përmasat e rregjistrave 60 cm x 30 cm. 

- Kapaku të jetë karton “dublex” 300 gr/ m2(gram per emter katror), me ngjyrën natyrale të 

kartonit. 

- Faqet e brëndshme të jenë letër “Ofset” 60 gr/ m2(gram per meter katror). 

- Çdo faqe të ketë numër rendor. 

- Çdo faqe të ketë 25 rreshta me lartësi të rreshtit 0,8cm 

- Shtypi me ngjyrë te zezë.  

- Ngjitja me kollan beze dhe kapse teli. 

- Të shkruhet në njëren anë të fletës. 

 

20.REGJISTER TRANSPLANTIT RENAL 

Për prodhuesin: 

 

- Rregjistri  të  ketë 100 fletë  

- Përmasat e rregjistrave 60 cm x 30 cm. 

- Kapaku të jetë karton “dublex” 300 gr/ m2(gram per emter katror), me ngjyrën natyrale të 

kartonit. 

- Faqet e brëndshme të jenë letër “Ofset” 60 gr/ m2(gram per meter katror). 

- Çdo faqe të ketë numër rendor. 

- Çdo faqe të ketë 25 rreshta me lartësi të rreshtit 0,8cm 

- Shtypi me ngjyrë te zezë.  

- Ngjitja me kollan beze dhe kapse teli. 

- Të shkruhet në njëren anë të fletës. 

 

21.REGJISTER FLAKJES AKUTE 

Për  prodhuesin: 

- Rregjistri  të  ketë 100 fletë  

- Përmasat e rregjistrave 60 cm x 30 cm. 

- Kapaku të jetë karton “dublex” 300 gr/ m2(gram per emter katror), me ngjyrën natyrale të 

kartonit. 

- Faqet e brëndshme të jenë letër “Ofset” 60 gr/ m2(gram per meter katror). 

- Çdo faqe të ketë numër rendor. 

- Çdo faqe të ketë 25 rreshta me lartësi të rreshtit 0,8cm 

- Shtypi me ngjyrë te zezë.  

- Ngjitja me kollan beze dhe kapse teli. 

                              

   SASIA DHE GRAFIKU I LËVRIMIT  

Sasia e mallit që kërkohet:  

NR Artikujt Njësia  
Sasitë për 

prokurim  

1 

Regjister i vizitave te mjekut te pergjithshem dhe familjes per 

femije copë 
                      

1,131     

2 

Regjister i vizitave te mjekut te pergjithshem dhe familjes per 

te rritur copë 
                  

2,486     

3 Regjister i urgjences dhe ndihmes se shpejte copë                  739     

4 Regjister i vizitave ne shtepi copë 448     



5 Regjister i vizitave obsentrikale copë 467     

6 Regjister i vizitave gjinekologjike copë                     247     

7 Regjister i analizave te urines komplet copë 85     

8 Regjister i  analizave te gjakut komplet copë                      11     

9 Regjister i vizitave te mjekut specialist ambulator copë                     756     

10 Regjister i vizitave te mjekut te konsultorit te femijeve  copë                     410  

11 

Regjister i vizitave me mami-infermier  per sherbimin nena 

dhe femija copë                     769     

12 Flete analize (gjak komplet) copë 197,733     

13 Flete analize (urine komplet) copë 
                    

142,533     

14 Regjister i hyrje –dalje te vaksinave  copë 272 

15 Regjister themeltar i vaksinimit   copë 728 

16 Regjister i injeksioneve dhe manipulimeve    copë 1,242 

17 Regjister depistimi gr CA    copë 989 

18 

Regjister per paketen e Angiografise koronare e 

Angioplastikes    copë 1 

19 Regjister  per paketen e Hemodializes copë 1 

20 Regjister  per paketen Transplantit Renal copë 1 

21 Regjister  per paketen e Flakjes Akute copë 1 

LËVRIMI I MALLIT:  

 Shtypshkrimet për të gjithë sasinë do të lëvrohen brënda 20(njezet) diteve nga 

lidhja e kontratës konform grafikut lëvrimit të përcaktuar në kontratë. 

 Mallrat do të dorëzohen në magazinën e Fondit dhe do të merren në dorëzim nga 

një komision i ngritur për këtë qëllim. 

 Transporti i mallrave (përfshirë ngarkim/shkarkimin) do të realizohet me mjetet 

e kontraktuesit. 

 


